KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(Lioji kuota)

Sot né Elbasan. mé daté 08/01/2022, palét nénshkruajné kété kontraté si mé poshté vijon:

SHITESI: 1) Altin Broshka i biri i Saliut i datélindjes 28/02/1983, lindur n& Mollas dhe banues
né Greqi mbajtés i pasaportés nr. BRS671515 dhe numer personal 130228020K madhor dhe me
zotési & ploté juridike pér & vepruar, mbajtés i 1 kuote kapitali (50% e kapitalit) t& shoqérisé
Euromontana sh.p.k. me NUIS L73104204A;

2) Konstantinos Karavelas i biri i Panajotis i i datélindjes 15/08/1958, lindur né
Zakynthos (Gregi) dhe banues né Greqi mbajtés i pasaportes nr. AT2175638 madhor dhe me zotési
¢ plot juridike pér (& vepruar, mbajtés i | kuote kapitali (50% e kapitalit) t& shoqérisé
Euromontana sh p.k me NUIS L73104204A;
Té 2 kéta sé bashkn mé poshté (¢ referuar si Pala Shitése;

BLERESI: Syrija Ialili. i biri i Bejazit i datélindjes 03/07/1997, lindur né Godolesh dhe banues ne
Godolesh, Elbasan. mbaites i kartés sé identitetit Nr. 033167074 dhe numér personal J70703015H,
léshuar mé daté 28.07.2016 madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mé poshté i
referuar si Pala Blerése:

Pala Shitgse dhe Pala blergse, té dy sé bashku do t& quhen “Palét”.
Té pérgjithshme

I. Pala shitésc Altin Broshka & Konstantinos Karavelas jané zotérues (€ 2 pjesgve me
vlerg 10000  (dhjetmijé)Leke, q& pérbén 100% t& kapitalit té¢ Shogérisé
“EUROMONTANA™ sh.p.k

2. Shoggria &shté rregjistruar pran& QKB-s¢ si shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, me
numér nipt-i L,73104204A, me objekt kryesor: |.Eksport — import i imputeve bujgésore si
dhe treptimi i tvre me shumicé dhe pakicé; eksport — import i farérave bujqésore si dhe
tregtimi i tyre me shumicé dhe pakicg; kryerja e zbatimit té punimeve té ndértimeve civile
dhe industriale: tregtimi i pasurive t€ luajtshme dhe t& paluajtshme; cksport — import i
materialeve (& ndertimit si dhe tregtimi i tyre me shumicé dhe pakicg; tregtimi i paisjeve
clektrike dhe elektroshtépiake; tregtimi i materialeve hidraulike dhe hidrosanitare; tregtimi i
veglave t& punés. paisjeve dhe makinerive; shfrytézimi dhe pérpunimi i materialeve inerte;
shfrytézimi dhe pérpunimi i mermeréve dhe guréve dekorative; prodhimi i hidrosanitareve
dekorative: tregtimi i produkteve ushqimore t& konfeksionuara dhe t& freskéta; katering;
perpunimi dhe tregtimi i 1éndés drusore; pérpunimi dhe tregtimi i mobiljeve; tregtimi i
pieséve 1¢ keémbimit; prodhimi dhe tregtimi i konfeksioneve; eksport — import; studio
projektnese: konsunlenc# teknike; joint-venture; franchising. 2. Gjithashtu shogéria mund t&
krycjé (& giitha veprimtarité tregtare dhe industriale, q& do t& jené (& nevojshme dhe &
dobishme pir pérmbushjen e objektit & shogérisé, mund & léshojé garanci reale ose
personale cdhe nit favor (€ (€ tretéve, mund t& zotérojé, mund & blejé ose t& shesé kuota,
aksione. ose oblicazione (& shogérive té tjera tregtare private ose publike, mund t& kryejé t&
gjitha  operacionet tregtare, industriale, financiare, bankare, aktive dhe pasive, (&
domosdoshme qé né ményré direkte apo indirekte ndihmojné né realizimin e objektit
themeltar (& shoqérisé. Kapitali i shoqéris€ &ht& 10000 (dhjetmijé) leke.

3. Pala shitése i shet Palés Blerése 2 pjeset (100%), nga 100% g€ zot€ron n& kété shoqéri;
né kito kushte Pala blergs behet pronare e [00% té 2 pjeséve, dhe pas kalimit t&
kuotave hleresi hithet pronar i shoqérisé,si mé poshte vijon:
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Syria Halili i cili do (¢ jetg dhe Administrator i shogerisg,rol i mbajtur mg parg nga
Z.Altin Rroshka, i cili ia kalon kétg rol blergsit z.Syrja Halili

Né pérputhie me nenin 117 pika b “Ményrat e [itimit dhe kalimit & kuotave”, t& Ligjit
Nr. 9901, date 14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare », neni 705 e vijues t&
Kodit Civil t& Republikés sé¢ Shqipérisé “Dispozitat ¢ Pérgjithshme pér kontratén e
shitjes”, dhe né pérgjithési té legjislacionit shqiptar ng& fuqi, hartohet kontrata e shitjes s&
kuotave si mé poshté vijon:

4. Né pérputhjc me “Ményrat e fitimit dhe kalimit t&€ kuotave™, sipas Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe Shoggérité Tregtare » i ndryshuar, Kodit Civil t&
Republikés it Shaipirisé “Dispozitat e Pérgjithshme pér kontratén ¢ shitjes ”, hartohet
kontrata ¢ shitjec <i mé poshté vijon:

Neni |
Objekti _

1.1 N& pérpithie me afatet dhe kushtet ¢ pércaktuara né kété kontrate, Pala shitése i kalon
népérmjet <hithleries 100 % me 2(dy)kuota nga kapitali i zotéruar né shogéri si dhe té
drejtén e pronésisé mbi kuotat dhe t€ drejtat e tjera (€ lidhura me kété pjesémarrje Palés
Blerése, duke e garantuar plotésisht titullin e pronésisé t& pa rénduar me barré dhe Pala
blerése nga ana tjetér blen nga Pala Shitése kuotat kundrejt njé ¢mimi t& pércaktuar né
nenin 2 t& késaj kontrate.

Neni 2
Cmimi i Shitjes
Cmimi i shitjes shte 70000(dhjetémijé) leke, sa viera e kapitalit t& shoqérisé.

Neni 3
Pagesa

Cmimi gshti pagnar nga Pala Blergse jashié zyrés noteriale.

Neni 4
Kalimi i pronésisé sé ligjshme mbi kuotat
Kalimi i pronésisé @ ligishme mbi kuotat nga Shitési te Blerési do t& kryhet menjéheré
me nénshkrimin ¢ kontratés dhe depozitimin e kontratés né Qendrén Kombétare t&
Rregjistrimit.

Neni 5

Garancité
Pala shitése né lidhic me kuotat g€ zotéron, garanton Palén BlerEse:
5.1. Sc Sshie propar i vetém i kuotave (€ shitura ¢ nuk ekzistojn€ € drejta t&
parablerics, 1& hleries. (& marrjes ose t& opsionit 1€ ndonié personi t& treté n€ lidhje me
kuotat ¢ shitnra
5.2. Sc ¢ drejta pér pérfitimin e dividendit mbi kuotat e fituara né shoqériné do t€ mund
té ushtrohet rreenllishi
5.3. Shoaitria nuk éshié piesémarrése dirckte ose indirekte né shogiri (& tjera dhe as nuk
gshié e detyruar té blejé apo t& mbajé pjesémarrje té tilla.
5.4. TE gjitha (& mirat ekonomike t&€ pérdorura nga shogéria, (€ cilat jané t& nevojshme
ose t& dobishme pér aktivitetin ekonomik t& shogérisé dhe pér vazhdimin e pakufizuar
té tyre pas dités sé lidhjes se Kontratés s¢ Shitblerjes se Kuotave, veganérisht objektet
sronén e vetme e shoqgérisé dhe nuk jané ngarkuar me (€ drejta ose

pasurore _]:l'\r‘ ne
pretendime 1€ (& fretéve.




Neni 6

Regjistrimi

chiiSll‘iI]li P kalimrt e kuntes dootg kryhet né Qendrén'| omhbétare t¢ Riznesit.

NL‘Hl :
Ligji i zbatneshém
Kjo kontraté rreguilohet nga ligjii nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqégrité
Tregtare™, i ndryshuar, Kodi Civil i Republikés sc Shqipéris€, Ligji “Peér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” si dhe dispozitat e aktit t€ themelimit dhe Statutit 1€ Shoqérisé.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Palét do té pérpiqen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me interpretimin
dhe zbatimin ¢ késaj kontrate, né & kundért kompetente pér zgjidhjen e konfliktit do te jete
Gjykata e Rrethit Ciivgesor Elbasan .

PALET KONTRAKTUVSE

SHITESI BLERESI
1) Altin Broshka (/(/ / Syrja Halili

2) Konstant innk
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